
 
 

- ร่าง - 

ประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
ท่ี  สน.          /๒๕๖๘ 

เรื่อง  หนังสือชี้ชวนเสนอขายหน่วยลงทุนของกองทนุรวม 
เพื่อผู้ลงทุนทัว่ไป  กองทนุรวมเพ่ือผู้ลงทนุที่มิใชร่ายย่อย   

และกองทุนรวมเพื่อผู้ลงทนุประเภทสถาบนั 
(ฉบับที ่       ) 

 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๒๓  วรรคสอง  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และ 
ตลาดหลักทรัพย์  พ.ศ.  ๒๕๓๕  สำนักงานออกประกาศไว้  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ยกเลิกแบบ  ๑๒๓ - ๑  และคำอธิบายเพ่ิมเติมแนบท้ายแบบดังกล่าว  ท้ายประกาศ
สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ที่  สน.  ๖๙/๒๕๖๔  เรื่อง  หนังสือชี้ชวน
เสนอขายหน่วยลงทุนของกองทุนรวมเพื ่อผู ้ลงทุนทั่วไป  กองทุนรวมเพื ่อผู ้ลงทุนที ่มิใช่รายย่อย   
และกองทุนรวมเพื่อผู้ลงทุนประเภทสถาบัน  ลงวันที่  ๒๓  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๔  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติม  
โดยประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ที่  สน.          /๒๕๖๘   
เรื่อง  หนังสือชี้ชวนเสนอขายหน่วยลงทุนของกองทุนรวมเพื่อผู้ลงทุนทั่วไป  กองทุนรวมเพื่อผู้ลงทุน  
ที่มิใช่รายย่อย  และกองทุนรวมเพื่อผู้ลงทุนประเภทสถาบัน  (ฉบับที่        )  ลงวันที่     
พ.ศ.  ๒๕๖๘  และให้ใช้แบบ  ๑๒๓ - ๑  และคำอธิบายเพ่ิมเติมแนบท้ายแบบดังกล่าว  ท้ายประกาศนี้แทน 

ข้อ ๒ ให ้ยกเล ิกแบบ  ๑๒๓ - ๓  และคำอธิบายเพิ ่มเต ิมแนบท้ายแบบดังกล่าว   
ท้ายประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ที ่  สน.  ๖๙/๒๕๖๔   
เรื่อง  หนังสือชี้ชวนเสนอขายหน่วยลงทุนของกองทุนรวมเพื่อผู้ลงทุนทั่วไป  กองทุนรวมเพื่อผู้ลงทุน  
ที่มิใช่รายย่อย  และกองทุนรวมเพื่อผู้ลงทุนประเภทสถาบัน  ลงวันที่  ๒๓  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๔   
และให้ใช้แบบ  ๑๒๓ - ๓  และคำอธิบายเพิ่มเติมแนบท้ายแบบดังกล่าว  ท้ายประกาศนี้แทน 

ข้อ ๓ ให ้ยกเล ิกภาคผนวก  ๑  คำศ ัพท์  ท ้ายประกาศสำน ักงานคณะกรรมการ 
กำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ที่  สน.  ๖๙/๒๕๖๔  เรื่อง  หนังสือชี้ชวนเสนอขายหน่วยลงทุน  
ของกองทุนรวมเพื่อผู้ลงทุนทั่วไป  กองทุนรวมเพื่อผู้ลงทุนที่มิใช่รายย่อย  และกองทุนรวมเพื่อผู้ลงทุน
ประเภทสถาบัน  ลงวันที ่  ๒๓  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๔  ซึ ่งแก้ไขเพิ ่มเติมโดยประกาศสำนักงาน



๒ 

 

คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ที ่  สน.  ๑๓/๒๕๖๘  เรื ่อง  หนังสือชี ้ชวน 
เสนอขายหน่วยลงทุนของกองทุนรวมเพื ่อผู ้ลงทุนทั่วไป  กองทุนรวมเพื ่อผู ้ลงทุนที ่มิใช่รายย่อย   
และกองทุนรวมเพื่อผู้ลงทุนประเภทสถาบัน  (ฉบับที่  ๘)  ลงวันที่  ๓  เมษายน  ๒๕๖๘  และให้ใช้
ภาคผนวก  ๑  คำศัพท์  ท้ายประกาศนี้แทน 

ข้อ ๔ ให้ยกเลิกภาคผนวก  ๒  รายการและข้อมูลในหนังสือชี้ชวน  ท้ายประกาศสำนักงาน
คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ที ่  สน.  ๖๙/๒๕๖๔  เรื ่อง  หนังสือชี ้ชวน  
เสนอขายหน่วยลงทุนของกองทุนรวมเพื ่อผู ้ลงทุนทั่วไป  กองทุนรวมเพื ่อผู ้ลงทุนที ่มิใช่รายย่อย   
และกองทุนรวมเพื่อผู้ลงทุนประเภทสถาบัน  ลงวันที่  ๒๓  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๔  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดย
ประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ที ่  สน.          /๒๕๖๘   
เรื่อง  หนังสือชี้ชวนเสนอขายหน่วยลงทุนของกองทุนรวมเพื่อผู้ลงทุนทั่วไป  กองทุนรวมเพื่อผู้ ลงทุน 
ที่มิใช่รายย่อย  และกองทุนรวมเพื่อผู้ลงทุนประเภทสถาบัน  (ฉบับที่        )  ลงวันที่     
พ.ศ.  ๒๕๖๘  และให้ใช้ภาคผนวก  ๒  รายการและข้อมูลในหนังสือชี้ชวน  ท้ายประกาศนี้แทน 

ข้อ ๕ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 
ประกาศ  ณ  วนัที่   

 
 
 
 (นางพรอนงค์  บุษราตระกลู) 
 เลขาธกิาร 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลกัทรัพย์และตลาดหลกัทรัพย์ 


